
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO GALUTINIO SPRENDIMO

Nr.
Klaipėda

Vadovaudamasis  Lietuvos Respublikos vietos  savivaldos įstatymo 34 straipsnio 6 dalies
2 punktu,  Lietuvos  Respublikos  teritorijų  planavimo įstatymo 25  straipsnio  2  dalimis,  Planų  ir
programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos
Vyriausybės  2004  m.  rugpjūčio  18  d.  nutarimu  Nr.  967  „Dėl  Planų  ir  programų  strateginio
pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 15 punktu ir atsižvelgdamas į strateginio
pasekmių aplinkai vertinimo subjektų išvadas:

1. Tv i r t i n u  Strateginio  pasekmių  aplinkai  vertinimo  (SPAV)  subjektų  išvadų  dėl
Klaipėdos  miesto  savivaldybės  teritorijos  geriamojo  vandens  tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo
infrastruktūros plėtros specialiojo plano atrankos dokumento ir pasiūlymų dėl vertinimo atlikimo
įvertinimo pažymą (pridedama).

2.  N u s t a t a u, kad Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijos geriamojo vandens tiekimo
ir  nuotekų  tvarkymo  infrastruktūros  plėtros  specialiojo  plano  strateginis  pasekmių  aplinkai
vertinimas neprivalomas.

Šis  įsakymas gali  būti  skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos  Klaipėdos
apygardos skyriui arba Regionų apygardos administraciniam teismui, skundą (prašymą) paduodant
bet kuriuose šio teismo rūmuose, per vieną mėnesį nuo šio įsakymo paskelbimo dienos.

Savivaldybės administracijos direktorius Andrius Žukas

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus
2023 m.                               d. įsakymu Nr.

STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO (SPAV) SUBJEKTŲ IŠVADŲ DĖL
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS GERIAMOJO VANDENS

TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO
PLANO ATRANKOS DOKUMENTO IR PASIŪLYMŲ DĖL VERTINIMO ATLIKIMO

 ĮVERTINIMO PAŽYMA

Eil.
Nr.

Institucijos, teikusios išvadas,
pavadinimas ir adresas

Pasiūlymai
Išvadų motyvuotas

įvertinimas
1 2 3 4
1. Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba prie 
Aplinkos ministerijos
Antakalnio g. 25, 10312, 
Vilnius

2023-08-04  raštas  Nr.  V3-1442,
išvada:  reikšmingo  neigiamo  Plano
sprendinių  poveikio  saugomoms
teritorijoms,  biologinei  įvairovei  ar
kitoms  gamtinėms  vertybėms  bei
kraštovaizdžiui  nenumatoma  ir  šiuo
atžvilgiu  Plano  strateginio  pasekmių
aplinkai  vertinimo  atlikti
neprivaloma.

Pritarti vertinimo 
subjekto išvadai. 

2. Kultūros paveldo 
departamento prie Kultūros
ministerijos Klaipėdos 
skyrius
Tomo g. 2, 91245 Klaipėda

2023-08-02  raštas  Nr.  (9.38.-Kl
E)2Kl-768  –  strateginio  pasekmių
aplinkai  vertinimo  atrankos
dokumentui pastabų neturi.

Pritarti vertinimo 
subjekto išvadai.

3. Nacionalinio visuomenės 
sveikatos centro prie 
Sveikatos apsaugos 
ministerijos Klaipėdos 
departamentas
Liepų g. 17, 92138 Klaipėda

2023-08-02  raštas  Nr.  (3-11  14.3.8
Mr)2-36030  –  strateginis  pasekmių
aplinkai vertinimas neprivalomas.

Pritarti vertinimo 
subjekto išvadai.

4. Aplinkos apsaugos agentūra
A. Juozapavičiaus g. 9, 
093111 Vilnius

2023-08-04  raštas  Nr.  (30-5)-A4E-
8116  –  strateginis  pasekmių  aplinkai
vertinimas privalomas.

Nepritarti vertinimo 
subjekto išvadai.
SPAV atrankos 
informacija papildyta 
pagal subjekto 
pastabas.

Pastabos: 
Detaliai išnagrinėti paviršinių nuotekų
tvarkymo  sprendinius,  numatant
priemones  neigiamam  poveikiui
išvengti  dėl  problemų,  kurios  kyla
Klaipėdos mieste liūčių metu arba dėl
potvynių grėsmės.

Aiškinamajame rašte 
nurodytos koncepcinės 
kryptys paviršinių 
nuotekų srautų 
valdymui, pateikta 
užliejamų teritorijų 
schema. Mieste siūloma
kombinuoti 
centralizuotai 
surenkamas nuotekas ir 
inovatyvius paviršinių 
nuotekų tvarkymo 



2

būdus, tokius kaip 
šlapbalės, poringas 
grindinys ar betonas, 
atviros ir uždaros 
paviršinių nuotekų 
kaupyklos ir kt., kurie 
leistų suvaldyti didelius
paviršinių nuotekų 
kiekius liūčių metu. 

Išnagrinėti Klaipėdos valstybinio jūrų
uosto paviršinių nuotekų tvarkymo ir
priežiūros  sprendinius,  atsižvelgiant  į
Lietuvos  Respublikos  geriamojo
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo
įstatymo 16  straipsnio  5  ir  6  punktų
nuostatas.

Klaipėdos 
valstybiniame jūrų 
uoste įrengti ir 
eksploatuojami 
paviršinių nuotekų 
tinklai bei paviršinių 
nuotekų valymo 
įrenginiai. 
Infrastruktūros 
išdėstymas pateiktas 
koncepcijos grafinėje 
dalyje. Koncepcijos 
aiškinamasis raštas 
papildytas minėto 
įstatymo nuostatomis.  

Išnagrinėti  Klaipėdos  miesto
priemiestinių  gyvenamųjų  kvartalų
komunalinių  nuotekų  tvarkymo
sprendinius,  atsižvelgiant  į  nuotekų
išvalymo kokybinius rodiklius.

Koncepcijos 
aiškinamasis raštas 
papildytas informacija 
apie teisės aktuose 
nustatytą ir 
reikalaujamą minimalų 
nuotekų išvalymo 
efektyvumą ir 
Klaipėdos miesto 
nuotekų valykloje 
pasiekiamą nuotekų 
išvalymo efektyvumą. 
Aiškinamasis raštas 
papildytas apie nuotekų
tvarkymą 
priemiestinėse 
teritorijose. 

Išnagrinėti  Klaipėdos  miesto
aglomeracijos generuojamos taršos su
nuotekomis poveikį Kuršių marioms ir
Baltijos jūrai.

Koncepcijos 
aiškinamasis raštas 
papildytas informacija 
apie taršos su 
nuotekomis poveikį 
Kuršių marioms ir 
Baltijos jūrai. 

5. Klaipėdos rajono 
savivaldybės administracija
Klaipėdos g. 2, LT-96130 
Gargždai

2023-08-10 raštas Nr. T17-645 (5.1.23
Mr)  –  pritaria strateginio  pasekmių
aplinkai  vertinimo  atrankos
dokumentams.

Pritarti vertinimo 
subjekto išvadai.



3

6. Klaipėdos miesto 
savivaldybės administracija
Liepų g. 11, 91502 Klaipėda

2023-08-10 raštas Nr. T17-645 (5.1.23
Mr)  –  strateginis  pasekmių  aplinkai
vertinimas neprivalomas.

Priimti sprendimą 
neatlikti strateginio 
pasekmių aplinkai 
vertinimo, kadangi 
SPAV atrankos 
informacija papildyta 
pagal subjekto 
pastabas.

7. Neringos savivaldybės 
administracija
Taikos g. 2, LT-93123 
Neringa

Išvada per 10 d. d. nepateikta.

PRIDEDAMA:
1. Valstybinės  saugomų teritorijų  tarnybos  prie  Aplinkos  ministerijos  2023-08-04  raštas

Nr. V3-1442.
2. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos skyriaus 2023-08-02

raštas Nr. (9.38-Kl E)2K1-768.
3. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos

departamento 2023-08-02 raštas Nr. (3-11 14.3.8 Mr)2-36030.
4. Aplinkos apsaugos agentūros 2023-08-04 raštas Nr. (30-5)-A4E-8116.
5. Klaipėdos rajono savivaldybės mero 2023-03-10 raštas Nr. T17-645 (5.1.23 Mr).
6.  Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 2023-09-14 raštas Nr. (4.83E)-R2-2204.

________________________



VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

Biudžetinė įstaiga, Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius,
tel.  (8 5) 272 3284, el.  p. vstt@vstt. lt,  https://www.vstt. lrv.lt      /  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188724381

UAB „Plentprojektas“ 2023-08- Nr.

Į 2023-07-24 Nr. 023/281

DĖL  KLAIPĖDOS  MIESTO  SAVIVALDYBĖS  TERITORIJOS  GERIAMOJO  VANDENS
TIEKIMO  IR  NUOTEKŲ  TVARKYMO  INFRASTRUKTŪROS  PLĖTROS  PLANO
STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – Tarnyba)
pagal  kompetenciją  Europos  ekologinio  tinklo  „Natura  2000“  ir  nacionalinių  saugomų
teritorijų bei jose saugomų gamtinių vertybių aspektu išnagrinėjo Jūsų pateiktą Klaipėdos
miesto  savivaldybės  teritorijos  geriamojo  vandens  tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo
infrastruktūros  plėtros  plano (toliau  –  Planas)  strateginio  pasekmių  aplinkai  vertinimo
atrankos dokumentą.

Plano  rengimo  tikslas  –  konkretizuojant  Klaipėdos  miesto  bendrojo  plano
sprendinius,  nustatyti  geriamojo  vandens  tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo  infrastruktūros
plėtros  kryptis,  siekiant,  kad  visi  gyventojai  gautų  saugos  ir  kokybės  reikalavimus
atitinkantį  geriamąjį  vandenį  ir  nuotekų  tvarkymo  paslaugas  arba  turėtų  galimybę
individualiai  apsirūpinti  geriamuoju  vandeniu  ir  (arba)  individualiai  tvarkyti  nuotekas;
nustatyti  geriamojo  vandens  tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo  infrastruktūros  plėtros
įgyvendinimo etapus (eigą,  eiliškumą) ir  finansavimą;  nustatyti  aglomeracijas ir  viešojo
geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo teritorijas, išnagrinėjant alternatyvas; esant
būtinumui  suplanuoti  motyvuotai  pagrįstas  visuomenės  poreikiams  paimti  reikalingas
teritorijas.

Į planuojamą teritoriją patenka dalis  Kuršių nerijos nacionalinio parko, valstybinis
Smeltės botaninis draustinis, 6 botaniniai gamtos paveldo objektai, šiauriniame pakraštyje
planuojama teritorija ribojasi su Pajūrio regioniniu parku. Planuojamoje teritorijoje esanti
Kuršių nerijos nacionalinio parko dalis priskiriama Smiltynės viešojo geriamojo vandens
tiekimo ir  nuotekų  tvarkymo teritorijai,  kurioje  atsižvelgiant  į  ekonominio  skaičiavimo ir
aplinkosaugos  vertinimo  ataskaitoje  pateiktą  medžiagą,  vandentvarkos  infrastruktūra
neplanuojama. Vartotojams ir  ūkio  subjektams apsirūpinamas geriamuoju vandeniu bei
nuotekų tvarkymo paslaugomis numatomas individualus. Pajūrio regioninis parkas ribojasi
su  nustatoma  Klaipėdos  miesto  aglomeracija,  tačiau  infrastruktūros  plėtra  Pajūrio
regioninio parko teritorijoje neplanuojama. Draustinių ir gamtos paveldo objektų teritorijose
nauja inžinerinė infrastruktūra neplanuojama.

Planuojamoje  teritorijoje  taip  pat  nustatytos Europos  ekologinio  tinklo  buveinių
(toliau  –  BAST)  ir  paukščių  apsaugai  svarbios  (toliau  –  PAST)  teritorijos,  kurių  plotai
analizuojamoje teritorijoje sutampa; BAST: Kuršių Nerija (LTNER0005) bei Kuršių marios
(LTSIU0012);  PAST:  Kuršių  Nerija  (LTKLAB001),  Kuršių  marios  (LTKLAB010).  Šioms
teritorijoms poveikis Planu nenumatomas, nes čia nustatomose viešojo geriamojo vandens

Elektroninio dokumento nuorašas

https://www.vstt.lrv.lt/


2

tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo  teritorijose  gyventojų  ir  ūkio  subjektų  apsirūpinimas
geriamuoju vandeniu ir nuotekų tvarkymo paslaugomis bus individualus.

Plano sprendiniais saugomose teritorijose teritorinė plėtra (naujų statinių statyba)
nenumatoma, išskyrus priemones,  kurios užtikrintų būtiną esamų gyventojų aprūpinimą
inžinerine infrastruktūra saugomoje teritorijoje, t. y. inžinerinių tinklų renovacija bei naujų
tinklų  tiesimas  numatomas  tik  jau  užstatytoms  teritorijoms  aptarnauti.  O  dėl  esamų
inžinerinių tinklų renovacijos bei specialiuoju planu planuojamų vandentiekio bei nuotekų
surinkimo  tinklų  ir  įrenginių  plėtros  (rekonstrukcijos)  neigiama  įtaka  saugomoms
teritorijoms ir kraštovaizdžiui nenumatoma. Plano sprendiniais dėl savo pobūdžio ir masto
nenumatoma  tiesioginių  reikšmingų  pasekmių  natūralioms  buveinėms  ir  biologinei
įvairovei. Priešingai, tikimasi, avarijų tikimybės, požeminių bei paviršinių vandenų taršos
buitinėmis nuotekomis sumažėjimo, teigiamo poveikio vandenų buveinėse aptinkamoms
augalų ir/ar gyvūnų rūšims.

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą, reikšmingo neigiamo Plano sprendinių poveikio
saugomoms  teritorijoms,  biologinei  įvairovei  ar  kitoms  gamtinėms  vertybėms  bei
kraštovaizdžiui nenumatoma ir šiuo atžvilgiu Plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo
atlikti neprivaloma.

Direktorė Agnė Jasinavičiūtė

Gerda Kraučiūnė, 8 659 62910, el. p. gerda.krauciune@vstt.lt



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos
188724381, Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS
GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ
TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PLANO
STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO
ATRANKOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-08-04 Nr. V3-1442
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Agnė Jasinavičiūtė, Direktorius
Sertifikatas išduotas AGNĖ JASINAVIČIŪTĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-08-04 12:56:01 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-08-04 12:56:17 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-01-16 08:44:15 – 2028-01-15 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.73.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-08-04
16:16:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-08-04 16:16:46 DBSIS



 
 

KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTAS 

PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

KLAIPĖDOS SKYRIUS 
 

 

 

 

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos (toliau KPD) Klaipėdos teritorinis 

skyrius, vadovaudamasis Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo (toliau NKPAĮ) 5 str. 

10 d., pagal kompetenciją išnagrinėjęs pateiktą prašymą, pateikti išvadą dėl Klaipėdos miesto 

savivaldybės teritorijos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros plano  

strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (SPAV) atrankos dokumento, informuoja, kad pastabų 

neturi. 

Viešojo administravimo įstatymo 10 straipsnio 5 dalies 7 punktas įpareigoja institucijas 

nurodyti asmenims teikiamų atsakymų apskundimo tvarką, todėl informuojame Jus, kad šis 

sprendimas teisės aktų nustatyta tvarka Jūsų pasirinkimu gali būti skundžiamas Kultūros paveldo 

departamentui prie Kultūros ministerijos (Šnipiškių g. 3, LT-09309, Vilnius)  arba Lietuvos 

administracinių ginčių komisijai (Manto g. 37, LT-92236 Klaipėda) arba Klaipėdos apygardos 

administraciniam teismui (Galinio Pylimo g. 9, LT-91230 Klaipėda) per vieną mėnesį nuo jo gavimo 

dienos. 

 

 

Vedėjas                   Almantas Mureika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dovilė Furmaniuk, tel. (8 46) 31 08 26, el. paštas dovile.furmaniuk@kpd.lt 

Biudžetinė įstaiga,  Šnipiškių g. 3, LT-09309  Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188692688 

Klaipėdos skyriaus duomenys:  Tomo g. 2, LT-91245 Klaipeda, tel. (8 46) 41 03 67, el. p. klaipeda@kpd.lt 

            

UAB „Plentprojektas“ 

 

2023-08 Nr.   

Į 2023-07-24 Nr. 023/281 

 

            

                DĖL  KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS GERIAMOJO VANDENS 

TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PLANO 

STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO 

  

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:dovile.furmaniuk@kpd.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos
188692688, Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL SPAV ATRANKOS DOKUMENTO (Klaipėdos miesto
savivaldybės teritorijos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų
tvarkymo infrastruktūros
plėtros plano)

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-08-02 Nr. (9.38-Kl E)2Kl-768
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Almantas Mureika, Vedėjas, Klaipėdos teritorinis skyrius
Sertifikatas išduotas ALMANTAS MUREIKA, Kultūros paveldo departamentas prie

Kultūros ministerijos LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-08-02 16:03:26 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-08-02 16:03:36 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-15 11:22:34 – 2026-06-14 11:22:34
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.73.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-08-02
16:20:33)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-08-02 16:20:33 DBSIS



   
 

 

 

 
 

NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO  

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

KLAIPĖDOS DEPARTAMENTAS 
Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08352 Vilnius.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070. 

Departamento duomenys: Liepų g. 17, LT-92138 Klaipėda, tel. (8 46) 41 03 34, faks. (8 46) 41 03 35, 

el. p. klaipeda@nvsc.lt 
 

 

UAB „Plentprojektas“  

 

         2023-08-                  

             Į 2023-07-24 

Nr. (3-11 14.3.8 Mr)2- 

Nr. 023/281 

 

 

DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTŲ 

VERTINIMO IR IŠVADOS PATEIKIMO 

 

 

          Informacija apie plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos 

dokumento rengėją – UAB „Plentprojektas“, Gedimino pr. 41/2-1, LT-01109 Vilnius, el. p.  

bendras@plentprojektas.lt 

 

         Plano ar programos rengimo organizatorius – Klaipėdos miesto savivaldybės 

administracijos direktorius, Liepų g. 11, LT-91502 Klaipėda, el. p. info@klaipeda.lt 

 

          Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento 

pavadinimas – Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentas 

(toliau – SPAV atrankos dokumentas). 

 

          Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumente 

nurodyta veiklos vieta – Klaipėdos miesto savivaldybės teritorija, plotas – 9795,39 ha. 

 

          Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento 

vertinimas. Rengiamas Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijos geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planas, kurio tikslai: konkretizuojant Klaipėdos miesto 

bendrojo plano sprendinius, nustatyti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros kryptis, siekiant, kad visi gyventojai gautų saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį 

geriamąjį vandenį ir nuotekų tvarkymo paslaugas arba turėtų galimybę individualiai apsirūpinti 

geriamuoju vandeniu ir (arba) individualiai tvarkyti nuotekas; nustatyti geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros įgyvendinimo etapus (eigą, eiliškumą) ir finansavimą; 

nustatyti aglomeracijas ir viešojo geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo teritorijas, 

išnagrinėjant alternatyvas; esant būtinumui suplanuoti motyvuotai pagrįstas visuomenės poreikiams 

paimti reikalingas teritorijas. Uždaviniai: numatyti geriamojo vandens ir nuotekų sistemų plėtrai 

reikalingas teritorijas; nustatant aglomeracijas ir viešojo geriamojo vandens tiekimo ir buitinių 

nuotekų tvarkymo teritorijas, įvertinti Klaipėdos priemiesčius (aglomeruotą Klaipėdos rajono 

teritoriją); nustatyti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros kryptis, 

prioritetus, užtikrinant asmenų aprūpinimą geriamuoju vandeniu ir buitinių nuotekų tvarkymo 

paslaugomis, darnią tinklų plėtrą, numatyti rezervuojamas teritorijas šiai plėtrai; numatyti geriamojo 

Elektroninio dokumento nuorašas

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-08-02 

mailto:klaipeda@nvsc.lt


2 

 

 
 

 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros ir jos vystymui reikalingų teritorijų apsaugos 

zonas, nustatant ir kitas planuojamos teritorijos naudojimo, tvarkymo, apsaugos priemones; numatyti 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros statinių vietas, esant poreikiui 

numatyti pagrįstas konkrečias vietas žemę paimti visuomenės poreikiams; numatyti geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrai funkcionuoti reikalingus servitutus; nurodyti 

specialiąsias žemės naudojimo sąlygas; nustatyti urbanizuotas, urbanizuojamas ir numatomas 

urbanizuoti teritorijas, kuriose nėra geriamojo vandens tiekimo ir (ar) nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros ir kuriose yra galimybė prijungti prie vandentiekio ir (ar) nuotekų tinklų, numatyti jų 

prijungimą prie viešojo geriamojo vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo teritorijų. Spręsti nuotekų 

rinktuvų – kvartalinių tinklų, paviršines (lietaus) nuotekas nuvedančiųjų – kvartalinių tinklų 

urbanizuojamose teritorijose išdėstymą. Numatyti vandentiekio, nuotekų tinklų plėtrą ar esamų 

nuotekų tinklų bei jų sistemų rekonstravimą gamybinėse ir Uosto bei jo plėtros teritorijose; numatyti 

priemones esamos Klaipėdos miesto nuotekų valyklos nuotekų valymo ir dumblo tvarkymo grandies 

technologinio proceso tobulinimui; išanalizuoti nuotekų siurblinės Nr. 2 (Žvejų g.) iškėlimo į kitą 

vietą arba vietoje jos numatant požeminę nuotekų siurblinės galimybę; išanalizuoti naujos slėginės 

nuotekų linijos tiesimo arba esamos nenaudojamos slėginės nuotekų linijos nuo siurblinės Nr. 6 į 

Klaipėdos miesto nuotekų valyklą Dumpių k., Klaipėdos r. sav. rekonstrukcijos galimybę; išnagrinėti 

galimybę Smiltynės rajone vystyti savarankišką vandens tiekimo infrastruktūros plėtrą aprūpinant 

lokalius vartotojus geriamuoju vandeniu. Nurodyti vandentiekio tinklų trasas, detalizuoti vandens 

ruošyklos pajėgumus; išnagrinėti galimybę Smiltynės rajone vystyti nuotekų infrastruktūros plėtrą, 

įrengiant centralizuotą nuotekų surinkimą pamaryje bei pajūryje klojant nuotekų tinklus su 

siurblinėmis bei biologiškai valant nuotekas bendruose uždaro tipo nuotekų valymo įrenginiuose 

Kopgalyje. Detalizuoti nuotekų tinklų su siurblinėmis trasas, nuotekų valymo įrenginių pajėgumus; 

paviršinių (lietaus) nuotekų tinklų apkrovimo liūčių metu sumažinimui urbanizuotose ir 

planuojamose urbanizuoti teritorijose numatyti lietaus vandens valyklų ir kaupyklų įrengimą. 

Numatyti lietaus vandens kaupykloms reikalingus žemės sklypus; numatyti sprendinius Smiltynės 

rajone paviršinių (lietaus) nuotekų nuo autotransportui skirtų teritorijų ar kitų galimai teršiamų 

teritorijų surinkimui, išvalymui pagal aplinkosaugos reikalavimus ir atskirais išleistuvais į Kuršių 

marias. Nurodyta, kad alternatyvių plano įgyvendinimo vietų nėra. Planas rengiamas Klaipėdos 

miesto teritorijai. Naujos vandenvietės ir nuotekų valymo įrenginių įrengimo alternatyva nagrinėjama 

tik Smiltynės rajone. Atsižvelgiant į tai, kad Klaipėdos miesto aglomeracija Klaipėdos miesto 

savivaldybės teritorijoje nustatoma visam Klaipėdos miestui, išskyrus Smiltynės rajoną ir 

vadovaujantis „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų 

rengimo taisyklių“ 1 priedu, parinktas A ir C alternatyvų nagrinėjimas Smiltynės rajonui. Alternatyva 

A atitinka šiuo metu Smiltynės rajone esamą infrastruktūros išvystymą. Lietuvos Jūrų muziejus, 

Smiltynės Jachtklubas ir kiti veiklą vykdantys subjektai buitines nuotekas tvarko atskiruose nuotekų 

valymo įrenginiuose. Lietuvos Jūrų muziejaus nuotekų valymo įrenginiai rekonstruoti 2022/2023 

metais, todėl poreikio jungtis prie naujai planuojamos buitinių nuotekų valyklos jiems nėra. 

Geriamuoju vandeniu gyventojai ir kiti veiklą vykdantys subjektai apsirūpina iš esamų vandenviečių 

bei individualių geriamojo vandens gręžinių. Alternatyvos C nagrinėjimas parinktas siekiant 

įgyvendinti planavimo darbų programoje nurodytus uždavinius: išnagrinėti galimybę Smiltynės 

rajone vystyti savarankišką vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtrą. Alternatyvos 

C atveju numatyta įrengti vandenvietę su vandens gerinimo įrenginiais, buitinių nuotekų valyklą ir 

centralizuotus geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklus. Numatoma tobulinti esamos 

Klaipėdos miesto nuotekų valyklos nuotekų valymo ir dumblo tvarkymo grandies technologinį 

procesą, nepažeidžiant aplinkosaugos reikalavimų ir mažinant nemalonių bei kenksmingų kvapų 

išsiskyrimą į atmosferą. Teigiama, kad plano įgyvendinimas nesąlygos teritorijos aplinkos kokybės 

pablogėjimo ir kokybės normų viršijimo, o išplėtus nuotekų tvarkymo sistemą, bus surenkama ir iki 

nustatytų užterštumo rodiklių išvaloma daugiau Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijoje 

susidarančių buitinių nuotekų, taip sumažinant paviršinių ir požeminių vandenų taršą. Numatomas 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-08-02 



3 

 

 
 

 

teigiamas poveikis paviršinių vandenų kokybei, daugiau gyventojų gaus kokybiškesnį ir saugiai 

tiekiamą vandenį.  

SPAV atrankos dokumente nurodoma, kad paviršiniam, požeminiam vandeniui, aplinkos orui, 

klimato veiksniams, dirvožemiui, natūralioms buveinėms ir biologinei įvairovei (įskaitant pasekmes 

gyvūnijai ir augalijai), kraštovaizdžiui, kultūros paveldui, materialiniams antropogeniniams 

ištekliams, neatsinaujinantiems ir atsinaujinantiems ištekliams, žmonių sveikatai, žmonių gerovei, 

žmonių saugumui nenusimato neigiamos reikšmingos pasekmės. Numatomas pagerinimas Klaipėdos 

miesto savivaldybės teritorijos dirvožemio kokybei ir paviršinių/požeminių vandens telkinių kokybei. 

Vykdant planuojamą ūkinę veiklą numatomas teigiamas poveikis žmonių sveikatai, gyvenimo 

kokybei, aplinkai. Visi galimi poveikiai aplinkai bus mažesni, lyginant su dabartine situacija. 

          Vertinimo išvada: Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijos geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimas 

neprivalomas. 

Informuojame, kad šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas (pasirinktinai): vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 

14 straipsniu, skundžiamas Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos (Kalvarijų g. 153, 08352 Vilnius) arba Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijai (Vilniaus g. 33, 01402 Vilnius); Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų 

nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos 

apygardos skyriui (H. Manto g. 37, 92236 Klaipėda); Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams 

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda). 

Dėl pareigūnų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių 

viešojo administravimo srityje per vienerius metus nuo skundžiamų veiksmų padarymo ar 

skundžiamo sprendimo priėmimo turite teisę pateikti skundą Lietuvos Respublikos Seimo 

kontrolieriui (Gedimino pr. 56, 01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo 

nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Klaipėdos departamento direktorius                                                                     Raimundas Grigaliūnas  

 

 

 

 
  

 

 

 
  

 

 

 

  

Eglė Ignatavičienė, tel. (8 5) 26 49676, el. p. egle.ignataviciene@nvsc.lt  

 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-08-02 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos
apsaugos ministerijos 291349070, Kalvarijų g. 153, 08352 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO
ATRANKOS DOKUMENTŲ VERTINIMO IR IŠVADOS
PATEIKIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-08-02 Nr. (3-11 14.3.8 Mr)2-36030
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Raimundas Grigaliūnas, Klaipėdos departamento direktorius,

Klaipėdos departamentas
Sertifikatas išduotas RAIMUNDAS GRIGALIŪNAS, Nacionalinis visuomenės

sveikatos centras prie SAM LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-08-02 14:06:50 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-08-02 14:06:57 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-31 09:20:06 – 2026-05-30 09:20:06
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Nacionalinis visuomenės sveikatos centras, į.k.291349070 LT",
sertifikatas galioja nuo 2022-12-08 09:05:49 iki 2025-12-07
09:05:49

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.68

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-08-02
14:21:08)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-08-02 14:21:08 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-08-02 



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga,  A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  tel.  +370  682 92653, el.p. aaa@gamta.lt, https://aaa.lrv.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  k odas 188784898

UAB „Plentprojektas“
el. p. bendras@plentprojektas.lt

  2023-08- Nr. (30-5)-A4E-

 Į 2023-07-24 Nr. 023/281 

DĖL  KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS GERIAMOJO VANDENS
TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO
PLANO SPAV ATRANKOS DOKUMENTO

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) pagal kompetenciją išnagrinėjo pateiktą
Klaipėdos  miesto  savivaldybės  teritorijos  geriamojo  vandens  tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo  in-
frastruktūros plėtros specialiojo plano (toliau – Specialusis planas) strateginio pasekmių aplinkai
vertinimo (toliau – SPAV) atrankos dokumentą. 

Atsižvelgdami  į  Specialiojo  plano SPAV atrankos  dokumente  pateiktą  informaciją  bei
reikšmingumo  nustatymo  kriterijus  ir  įvertinę,  kad  Specialiojo  plano  sprendiniai  gali  daryti
reikšmingą  poveikį  aplinkai,  ypač  vandens  telkiniams,  Klaipėdos  miesto  gyvenamajai  aplinkai,
vadovaujantis Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2004  m.  rugpjūčio  18  d.  nutarimu  Nr.967  „Dėl  Planų  ir
programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 14 punktu, teikiame
išvadą,  jog  Specialiajam  planui  strateginis  pasekmių  aplinkai  vertinimas   (toliau  – SPAV)
privalomas.

SPAV metu siūlome detaliai  išnagrinėti  paviršinių nuotekų tvarkymo sprendinius,   nu-
matant priemones neigiamam poveikiui išvengti dėl problemų, kurios kyla Klaipėdos mieste liūčių
metu arba dėl potvynių grėsmės; Klaipėdos valstybinio jūrų uosto paviršinių nuotekų tvarkymo ir
priežiūros sprendinius, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų
tvarkymo įstatymo 16 straipsnio 5 ir 6 punktų nuostatas.  Taip pat išnagrinėti  Klaipėdos miesto
priemiestinių  gyvenamųjų  kvartalų  komunalinių  nuotekų  tvarkymo  sprendinius,  atsižvelgiant  į
nuotekų išvalymo kokybinius rodiklius;  Klaipėdos miesto aglomeracijos  generuojamos taršos su
nuotekomis poveikį Kuršių marioms ir Baltijos jūrai. 

Šį atsakymą Jūs turite teisę apskųsti teisės aktuose nustatyta tvarka1.

Direktoriaus pavaduotoja Justina Černienė

Donata Bliudžiuvienė tel.:+370 616 21576, el. p. donata.bliudziuviene@gamta.lt
Rūta Jarmolavičienė, tel. +370 69511201, el. p. ruta.jarmolaviciene@gamta.lt

1 Šį atsakymą Jūs turite teisę apskųsti Agentūrai (A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius 09311) Lietuvos Respublikos viešojo
administravimo įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos arba Lietuvos Respublikos Seimo
kontrolieriui dėl valstybės tarnautojų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių
viešojo administravimo srityje per vienerius metus nuo šio atsakymo įteikimo dienos (Gedimino g. 56, 01110 Vilnius)
Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka.

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:donata.bliudziuviene@gamta.lt
mailto:aaa@gamta.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Aplinkos apsaugos agentūra 188784898, A. Juozapavičiaus g. 9,
LT-09311 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl SPAV atrankos dokumento
Dokumento registracijos data ir numeris 2023-08-04 Nr. (30-5)-A4E-8116
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Justina Černienė, Direktoriaus pavaduotojas
Sertifikatas išduotas JUSTINA ČERNIENĖ, Aplinkos apsaugos agentūra LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-08-04 14:35:00 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-08-04 14:35:07 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-09 10:02:43 – 2026-05-08 10:02:43
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.73.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-08-04
14:43:31)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-08-04 14:43:31 DBSIS



 

 

        Biudžetinė įstaiga  Duomenys kaupiami ir saugomi                          

        Klaipėdos g. 2, LT-96130 Gargždai                        Juridinių asmenų registre  

        Tel. (8 46) 21 11 16.                        Kodas  188773688 

        El. paštas savivaldybe@klaipedos-r.lt                                www.klaipedos-r.lt  
  

 
 

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS 

 
  

 

 

UAB „Plentprojektas“ 

El. p. vilune.vasiliauskiene@plentprojektas.lt 

 

 

 

 2023-08-     Nr. 

Į  Į 2023-07-24 Nr. 023/281 

 

 

DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO 

 

 

Klaipėdos rajono savivaldybė informuoja, kad pagal kompetenciją išnagrinėjo Klaipėdos miesto 

savivaldybės teritorijos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros plano 

strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentus. 

Teikiame išvadą, kad pritariame Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijos geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo 

atrankos dokumentams. 

 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                             Bronius Markauskas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaida Račkauskienė, tel.: (8 46) 45 22 62, 8 674 64 159, el. p. vaida.rackauskiene@klaipedos-r.lt 

mailto:savivaldybe@klaipedos-r.lt


KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJA

UAB „Plentprojektas“
El. bendras@plentprojektas.lt

  Nr. .
Į 2023-09-08 Nr. prašymą

DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS GERIAMOJO VANDENS
TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO
PLANO ATRANKOS STRATEGINIAM PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMUI ATLIKTI 

Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracija  pagal  kompetenciją  išnagrinėjo  UAB
„Plentprojektas“ pateiktą Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijos geriamojo vandens tiekimo ir
nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano atrankos strateginiam pasekmių aplinkai
vertinimui atlikti dokumentą ir teikia išvadas.

Vadovaujantis Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo,
patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimo Nr. 967 „Dėl Planų
ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo„ (toliau – SPAV
aprašas) 6.1 punktu, pažymėtina, kad Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijos geriamojo vandens
tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialusis planas yra rengiamas didesniam nei
10  kv.  kilometrų  plotui,  tačiau  jis  nenustato  į  Planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai
vertinimo įstatymo 1 ar 2 priedus įrašytos ūkinės veiklos projektų vystymo pagrindų (plane įrengti
paviršinių nuotekų valymo įrenginių,  skirtų paviršinėms nuotekoms,  surenkamoms kanalizacijos
tinklais iš 50 ha ir didesnės teritorijos, nenumatoma), todėl vadovaujantis SPAV aprašo 14 punktu
teikiame išvadą, kad strateginis pasekmių aplinka vertinimas neprivalomas. 

Šis atsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos
apygardos skyriui arba Regionų apygardos administraciniam teismui, skundą (prašymą) paduodant
bet kuriuose šio teismo rūmuose, per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės administracijos direktorius Andrius Žukas

Jurgita Eglinskė, tel. (8 46) 39 61 60, el. p. jurgita.eglinske@klaipeda.lt

Biudžetinė įstaiga 
Liepų g. 11, 
91502 Klaipėda 

Tel. (8 46)  39 60 08
Faks. (8 46)  41 00 47
El. p. dokumentai@klaipeda.lt

Duomenys kaupiami ir 
saugomi
Juridinių asmenų registre
Kodas 188710823

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:jurgita.eglinske@klaipeda.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502,
Klaipėda

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS
GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ
TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO
PLANO ATRANKOS STRATEGINIAM PASEKMIŲ
APLINKAI VERTINIMUI ATLIKTI

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-09-14 Nr. (4.83E)-R2-2204
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Andrius Žukas, Savivaldybės administracijos direktorius,

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS
Sertifikatas išduotas ANDRIUS ŽUKAS, mobile signature, Teledema LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-09-13 21:17:47 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-09-13 21:18:09 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-05-03 19:27:17 – 2024-05-02 19:27:17
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710823
LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:35:17 iki 2024-12-19
12:35:17

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-09-14
10:01:07)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-09-14 10:01:08 Dokumentų valdymo

sistema Avilys



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502,
Klaipėda

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO
GALUTINIO SPRENDIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-10-16 Nr. AD1-1092
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Andrius Žukas, Savivaldybės administracijos direktorius,

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS
Sertifikatas išduotas ANDRIUS ŽUKAS, mobile signature, Teledema LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-16 08:54:37 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-10-16 08:54:56 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-05-03 19:27:17 – 2024-05-02 19:27:17
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710823
LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:35:17 iki 2024-12-19
12:35:17

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-10-16
09:21:30)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-10-16 09:21:31 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


